

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					154,66				
			ФОТ							3 714,91		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и							2 978,94		25 112
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих	%	110	0,9	99			2 949,15		24 861
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
			отдельных конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5			1 772,47		14 942
			5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
2	2	ФЕРр58-1-1	Всего по позиции							8 436,53		71 119
			Разборка деревянных элементов	100 м2			19,2159					
			конструкций крыши: обрешетки из брусков с									
			прозорами									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.									
			04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.10.2									
			1 ОТ	чел.-ч	15,16	1,25	364,141305		120,37	2 891,27	8,43	24 373
			2 ЭМ					39,74	1,25	954,55	8,43	8 047
			3 в т.ч. ОТм					6,21	1,25	149,16	8,43	1 257
			ЗТ									
			ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	11,0491425					
			Итого по расценке					160,11		3 845,82		25 630
			ФОТ							3 040,43		21 273
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		63			2 523,56		
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			1 976,28		16 660
			5536/06									
			Прил.2 п.8									
3	3	ФЕРр58-2-2	Всего по позиции							8 345,66		70 353
			Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,06					
			односкатных									
			Объем=6 / 100									
			1 ОТ					2 455,84		147,35	8,43	1 242
			2 ЭМ					10,37		0,62	8,43	5
			ЗТ	чел.-ч	309,3		18,556					
			Итого по расценке					2 466,21		147,97		1 242
			ФОТ							147,35		1 031
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			122,30		
			33.2004									
			Прил.5 п.8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			95,78		807
			5536/06 Прил.2 п.8									
Всего по позиции												
4	4	ФЕР58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций кровли: смена стропильных ног из брусьев	100 м			5,615			366,05		3 085
Объем=(275,6+3,5+80+6,5+45,9+50+100) / 100												
		1 ОТ						1 280,27		7 188,72	8,43	60 601
		2 ЭМ						23,04		129,37	8,43	1 091
		3 в т.ч. ОТм						3,71		20,83	8,43	176
		4 М						368,40		2 068,57	8,43	17 438
		ЗТ		чел.-ч	150,09		842,75535					
		ЗТм		чел.-ч	0,32		1,7968					
Итого по расценке												
		ФОТ						1 671,71		9 386,66		60 777
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			7 209,55		50 445
		33.2004								5 983,93		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			4 686,21		39 505
		5536/06 Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
5	5	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			11,2	2 156,00		20 056,80	8,43	169 080
		5.1	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			2,1	1 320,00		2 772,00	8,43	23 368
		5.2	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			2,04	1 430,00		2 917,20	8,43	24 592
6	8	ФЕР58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций кровли: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м			1,246					
Объем=124,6 / 100												
		1 ОТ						340,09		423,75	8,43	3 572
		2 ЭМ						24,09		30,02	8,43	253
		3 в т.ч. ОТм						4,06		5,06	8,43	43
		4 М						263,52		328,35	8,43	2 768
		ЗТ		чел.-ч	39,87		49,67802					
		ЗТм		чел.-ч	0,35		0,4361					
Итого по расценке												
		ФОТ						627,70		782,12		3 615
										428,81		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	83		83			355,91		3 000
7	9	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			1,12	1 601,00		1 416,76	8,43	11 943
8	10	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами (мауэрлат и прогон)	100 м			1,134					
			1 ОТ					1 366,59		1 549,71	8,43	13 064
			2 ЗМ					44,48		50,44	8,43	425
			3 в т.ч. ОТм					7,31		8,29	8,43	70
			4 М					323,93		367,34	8,43	3 097
			ЗТ	чел.-ч	160,21		181,67814					
			ЗТм	чел.-ч	0,63		0,71442					
			Итого по расценке					1 735,00		1 967,49		
			ФОТ							1 558,00		13 134
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8	%	83		83			1 293,14		10 901
				%	65		65			1 012,70		8 537
9	11	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			0,95	1 980,00		4 273,33	8,43	36 024
9.1	12	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,5	1 320,00		660,00	8,43	5 564
12	13	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	м3			2					
			1 ОТ					283,83		567,66	8,43	4 785
			2 ЗМ					30,27		60,54	8,43	510
			3 в т.ч. ОТм					5,81		11,62	8,43	98
			4 М					131,62		263,24	8,43	2 219
			ЗТ	чел.-ч	35,39		70,78					
			ЗТм	чел.-ч	0,43		0,86					
			Итого по расценке					445,72		891,44		4 863
			ФОТ							579,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.3	%	86		86			498,18		4 199
			Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.3	%	70		70			405,50		3 418
Всего по позиции												
13	14	ФССЦ- 04.3.01.12- 0003	Раствор кладочный, цементно- известковый, М50	м3			-0,506	519,80		1 795,12		15 131
										-263,02	8,43	-2 217
14	15	ФССЦ- 06.1.01.06- 0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,804	1 752,60		1 409,09	8,43	11 879
15	16	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,506	519,80		263,02	8,43	2 217
			Объем=0,253*2									
16	17	ФЕР26-02-018- 01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			58,2676					
			Объем=(1921,59*2*1,03+(0,15+0,1)*2*6,1*198+0,15*4*112,4+0,25*2*275+0,25*2*288+0,25*118*2+0,15*4*118+0,25*2*1,9*62+0,25*2*2,4*236+0,25*2*2,5*66+0,2*2*3*115+0,1 5*2*1,5*188+0,15*2*0,5*236+0,2*2*0,3*227+0,35*2*3,5*4+0,15*2*2*110) / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596									
		1 ОТ 2 ЭМ 3Т		чел.-ч	2,77	1,15	185,611439	23,63 9,16	1,15 1,25	1 583,39 667,16	8,43 8,43	13 348 5 624
		Итого по расценке ФОТ					8	32,79		2 250,55		
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы 33.2004 Прил.4 п.20		%	100	0,9	90			1 583,39 1 425,05		13 348 12 013
		Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20		%	70	0,85	59,5			942,12		7 942
Всего по позиции												
17	18	ФССЦ- 14.2.02.11- 0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			1678,10688	35,54		4 617,72		38 927
			Объем=28,8*58,2676							59 639,92	8,43	502 765

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	24	конькобурны й анализ	Снегозадержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3п.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			94	298,46		28 055,24	8,43	236 506
	24	конькобурны й анализ	Цена=2980/8,43/1,2*1,02	шт			34	169,40		5 759,60	8,43	48 553
	25	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			212,2	164,28		34 860,22	8,43	293 872
	25	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			265	45,82		12 142,30	8,43	102 360
	27	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт			10					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					51,86	1,15	596,39	8,43	5 028
			2 ЗМ					19,92	1,25	249,00	8,43	2 099
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	34,63	8,43	292
			4 М					224,49		2 244,90	8,43	18 925
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					296,27		3 090,29		
			ФОТ							631,02		5 320
			МДС-81- НР Деревянные конструкции							670,14		5 650
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции							337,91		2 849
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
			Всего по позиции							4 098,34		34 551
28	29	конькобурны й анализ	Блок оконный пластиковый с жалюзийной решеткой 1,15*0,8	шт			10	1 814,95		18 149,50	8,43	153 000
			Цена=18000/8,43/1,2*1,02									
29	30	ФЕР10-01-053- 01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (установка лестницы к слуховому окну)	м3			0,36					
			Объем=0,06*6									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							380,64	1,15	157,58	8,43	1 328
2	ЭМ							29,96	1,25	13,48	8,43	114
3	в т.ч. ОТМ							4,33	1,25	1,95	8,43	16
4	М							2 404,80		865,73	8,43	7 298
3Т				чел.-ч	39	1,15	16,146					
3ТМ				чел.-ч	0,35	1,25	0,1575					
Итого по расценке								2 815,40		1 036,79		
ФОТ										159,53		1 344
МДС81- НР Деревянные конструкции				%	118	0,9	106,2			169,42		1 427
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции				%	63	0,85	53,55			85,43		720
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции										1 291,64		10 887
30	31	ФЕР10-01-044- Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом		100 м2			0,378					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							651,88	1,15	283,37	8,43	2 389
2	ЭМ							15,31	1,25	7,23	8,43	61
3	в т.ч. ОТМ							2,23	1,25	1,05	8,43	9
4	М							8 074,17		3 052,04	8,43	25 729
3Т				чел.-ч	79,79	1,15	34,684713					
3ТМ				чел.-ч	0,18	1,25	0,08505					
Итого по расценке								8 741,36		3 342,64		
ФОТ										284,42		2 398
МДС81- НР Деревянные конструкции				%	118	0,9	106,2			302,05		2 547
33.2004												
Прил.4 п.10												
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции				%	63	0,85	53,55			152,31		1 284
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.10												
Всего по позиции										3 797,00		32 010
31	32	ФССЦ- 08.3.05.05- мм	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5	т			-0,27216	11 200,00		-3 048,19	8,43	-25 696
0051												
32	33	ФССЦ- 08.3.05.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			41,58	57,10		2 374,22	8,43	20 015
Объем=1,1*37,8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	34	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			2,85					
		01	Объем=(95*3) / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					52,27	1,15	171,31	8,43	1 444
			2 ЭМ					48,51	1,25	172,82	8,43	1 457
			3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	18,85	8,43	159
			4 М					19,41		55,32	8,43	466
			ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	19,33725					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	1,460625					
			Итого по расценке					120,19		399,45		
			ФОТ							190,16		1 603
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108			205,37		1 731
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,85	55,25			105,06		886
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							709,88		5 984
34	35	конькообразные	Ограждение кровельное высотой 1,2м	м			95	584,82		55 557,90	8,43	468 353
		и анализ	длиной 3м									
			Цена=5800/8,43/1,2*1,02									
35	36	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2			0,0378					
		05	Приказ от Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2									
			04.09.2019 №									
			519/пр табл.2									
			п.2									
			1 ОТ					1 029,33	0,8	31,13	8,43	262
			2 ЭМ					1 078,67	0,8	32,62	8,43	275
			3 в т.ч. ОТм					165,68	0,8	5,01	8,43	42
			4 М					1 668,50	0	0,00	8,43	
			ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8	3,6793008					
			ЗТм	чел.-ч	12,51	0,8	0,3783024					
			Итого по расценке					3 776,50		63,75		
			ФОТ							36,14		304
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			38,38		323
			33.2004									
			Прил.4 п.10									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			19,35		163
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил. 1 п. 10									
Всего по позиции												
36	37	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			3,78			121,48		1 023
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п. 585												
			1 ОТ					19,03	1,15	82,72	8,43	697
			2 ЗМ					0,44	1,25	2,08	8,43	18
			3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	0,76	8,43	6
			4 М					2 225,45		8 412,20	8,43	70 915
			ЗТ	цел.-ч	1,95	1,15	8,47665					
			ЗТм	цел.-ч	0,01	1,25	0,04725					
			Итого по расценке				2 244,92			8 497,00		
			ФОТ							83,48		703
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			67,62		569
			33.2004									
			Прил. 4 п. 9									
			Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			60,31		508
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил. 1 п. 9									
Всего по позиции												
37	38	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м			1,7			8 624,93		72 707
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п. 586												
			1 ОТ					29,25	1,15	57,18	8,43	482
			2 ЗМ					11,86	1,25	25,20	8,43	212
			3 в т.ч. ОТм					1,54	1,25	3,27	8,43	28
			4 М					1 007,15		1 712,16	8,43	14 434
			ЗТ	цел.-ч	3,49	1,15	6,82295					
			ЗТм	цел.-ч	0,12	1,25	0,255					
			Итого по расценке				1 048,26			1 794,54		
			ФОТ							60,45		510
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			64,20		542
			33.2004									
			Прил. 4 п. 10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил. 1 п.10	%	63	0,85	53,55			32,37		273
Всего по позиции										1 891,11		15 943
38	39	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3	12							
			1 ОТ					62,91		754,92	8,43	6 364
			2 ЭМ					59,65		715,80	8,43	6 034
			ЗТ	чел.-ч	7,1		85,2					
			Итого по расценке					122,56		1 470,72		6 364
			ФОТ							754,92		6 300
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99					
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			449,18		3 787
Всего по позиции										2 667,27		22 485
39	40	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3	48							
			1 ОТ					104,01	1,15	5 741,35	8,43	48 400
			2 ЭМ					46,30	1,25	2 778,00	8,43	23 419
			3 в т.ч. ОТм					5,77	1,25	346,20	8,43	2 918
			4 М					134,83		6 471,84	8,43	54 558
			ЗТ	чел.-ч	11,9	1,15	656,88					
			ЗТм	чел.-ч	0,44	1,25	26,4					
			Итого по расценке					285,14		14 991,19		51 318
			ФОТ							6 087,55		56 347
			МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков 33.2004 Прил.4 п.8	%	122	0,9	109,8			6 684,13		34 896
			Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8	%	80	0,85	68			4 139,53		
Всего по позиции										25 814,85		217 620

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	41	ФССЦ- 04.3.01.09- 0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-1,92	485,90		-932,93	8,43	-7 865
41	42	ФССЦ- 08.3.05.02- 0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,288	7 450,00		-2 145,60	8,43	-18 087
42	43	ФССЦ- 08.3.07.01- 0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,192	4 660,00		-894,72	8,43	-7 542
43	44	ФССЦ- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			23,52	2 027,00		47 675,04	8,43	401 901
44	45	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			1,92	519,80		998,02	8,43	8 413
			Объем=0,04*48									
74	46	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием 490*490)	шт			1	690,69		690,69	8,43	5 823
			Цена=6850/8,43/1,2*1,02									
100	47	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 590*490)	шт			2	695,73		1 391,46	8,43	11 730
			Цена=6900/8,43/1,2*1,02									
98	48	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 700*400)	шт			1	700,77		700,77	8,43	5 907
			Цена=6950/8,43/1,2*1,02									
91	49	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 740*490)	шт			2	710,85		1 421,70	8,43	11 985
			Цена=7050/8,43/1,2*1,02									
97	50	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 800*400)	шт			1	715,90		715,90	8,43	6 035
			Цена=7100/8,43/1,2*1,02									
101	51	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 850*400)	шт			1	720,94		720,94	8,43	6 078
			Цена=7150/8,43/1,2*1,02									
99	52	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 900*400)	шт			6	725,98		4 355,88	8,43	36 720
			Цена=7200/8,43/1,2*1,02									
75	53	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизэстр" с цвет кровли (размер 940*490)	шт			4	731,02		2 924,08	8,43	24 650
			Цена=7250/8,43/1,2*1,02									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
76	54	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1090*490)	шт			1	811,68		811,68	8,43	6 842
Цена=8050/8,43/1,2*1,02												
77	55	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1290*490)	шт			6	922,60		5 535,60	8,43	46 665
Цена=9150/8,43/1,2*1,02												
96	56	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1250*400)	шт			4	917,56		3 670,24	8,43	30 940
Цена=9100/8,43/1,2*1,02												
78	57	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1340*490)	шт			1	967,97		967,97	8,43	8 160
Цена=9600/8,43/1,2*1,02												
79	58	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1440*490)	шт			1	1 109,13		1 109,13	8,43	9 350
Цена=11000/8,43/1,2*1,02												
92	59	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1490*490)	шт			4	1 119,22		4 476,88	8,43	37 740
Цена=11100/8,43/1,2*1,02												
95	60	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1550*400)	шт			1	1 119,22		1 119,22	8,43	9 435
Цена=11100/8,43/1,2*1,02												
80	61	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1640*490)	шт			2	1 209,96		2 419,92	8,43	20 400
Цена=12000/8,43/1,2*1,02												
81	62	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1700*400)	шт			1	1 310,79		1 310,79	8,43	11 050
Цена=13000/8,43/1,2*1,02												
82	63	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1790*490)	шт			2	1 361,21		2 722,42	8,43	22 950
Цена=13500/8,43/1,2*1,02												
94	64	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1800*400)	шт			1	1 462,04		1 462,04	8,43	12 325
Цена=14500/8,43/1,2*1,02												
90	65	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1940*490)	шт			1	1 562,87		1 562,87	8,43	13 175
Цена=15500/8,43/1,2*1,02												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	66	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1950*490)	шт			1	1 572,95		1 572,95	8,43	13 260
Цена=15600/8,43/1,2*1,02												
84	67	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2040*490)	шт			2	1 613,29		3 226,58	8,43	27 200
Цена=16000/8,43/1,2*1,02												
84	68	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2100*400)	шт			1	1 623,37		1 623,37	8,43	13 685
Цена=16100/8,43/1,2*1,02												
93	69	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2090*490)	шт			1	1 633,45		1 633,45	8,43	13 770
Цена=16200/8,43/1,2*1,02												
85	70	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2200*400)	шт			1	1 638,49		1 638,49	8,43	13 812
Цена=16250/8,43/1,2*1,02												
86	71	накладная	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2290*490)	шт			2	1 714,12		3 428,24	8,43	28 900
Цена=17000/8,43/1,2*1,02												
61	72	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			1,633					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	738,64	8,43	6 227
			2 ЗМ					1,51	1,25	3,08	8,43	26
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	1,20	8,43	10
			4 М					3 289,46		5 371,69	8,43	45 283
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	86,5922745					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,08165					
Итого по расценке												
			ФОТ					3 684,29		6 113,41		
			МДС81-НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,9	94,5			739,84		6 237
			Прил.4 п.15							699,15		5 894
			Письмо №АП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04	%	55	0,85	46,75			345,88		2 916
			Прил.1 п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
62	73	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2			1,633			7 158,44		60 346
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	497,49	8,43	4 194
			2 ЗМ					26,33	1,25	53,75	8,43	453
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	7,80	8,43	66
			4 М					13,36		21,82	8,43	184
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	56,150705					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,6327875					
Итого по расценке												
			ФОТ					304,60		573,06		4 260
			МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81		505,29		3 451
			33.2004							409,28		
Прил.4 п.9												
			Письмо №АП-СП	Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25		365,07		3 078
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.9									
Всего по позиции												
63	74	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			179,63	57,10		10 256,87	8,43	86 465
Объем=1,1*163,3												
64	75	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	м			208	14,76		3 070,08	8,43	25 881
65	76	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			2,82					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					589,55	1,15	1 911,91	8,43	16 117
			2 ЗМ					85,89	1,25	302,76	8,43	2 552
			3 в т.ч. ОТм					50,25	1,25	177,13	8,43	1 493
			4 М					865,26		2 440,03	8,43	20 569
			ЗТ	чел.-ч	65	1,15	210,795					
			ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	18,753					
Итого по расценке												
			ФОТ					1 540,70		4 654,70		17 610
										2 089,04		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Отделочные работы 33.2004 Прил.4 п.15 Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	%	105	0,9	94,5			1 974,14		16 641
				%	55	0,85	46,75			976,63		8 233
66	77	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м			0,8			7 605,47		64 112
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					524,80	1,15	482,82	8,43	4 070
			2 ЗМ					41,24	1,25	41,24	8,43	348
			3 в т.ч. ОТм					5,87	1,25	5,87	8,43	49
			4 М					58,29		46,63	8,43	393
			ЗТ	чел.-ч	55,83	1,15	51,3636					
			ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,46					
			Итого по расценке					624,33		570,69		
			ФОТ							488,69		4 119
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние							552,97		4 745
			33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2					
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние									
			5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			344,77		2 906
67	78	ФССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м			79,84	43,52		1 478,43		12 482
66.1	79	ФЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 м			0,18			3 474,64	8,43	29 291
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					563,25	1,15	116,59	8,43	983
			2 ЗМ					8,98	1,25	2,02	8,43	17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					1,27	1,25			
			4 М					27,16		0,29	8,43	2
			ЗТ	чел.-ч	59,92	1,15	12,40344			4,89	8,43	41
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,0225					
			Итого по расценке					599,39		123,50		
			ФОТ							116,88		985
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние	%	128	0,9	115,2			134,65		1 135
			33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние	%	83	0,85	70,55			82,46		595
			5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)									
Всего по позиции								10,38		340,61		2 871
67.1	80	ФССЦ- 24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм	м			17,96			186,42	8,43	1 572
68	81	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			1,45					
			Объем=(10+4,5)/ 10									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					21,82	1,15	36,38	8,43	307
			2 ЗМ					17,27	1,25	31,30	8,43	264
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	5,26	8,43	44
			4 М					89,78		130,18	8,43	1 097
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	3,6685					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,453125					
			Итого по расценке					128,87		197,86		
			ФОТ							41,64		351
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			37,48		316
			33.2004 Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			24,78		209
			5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20									
Всего по позиции										260,12		2 193

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
69	82	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			1,1	639,40		703,34	8,43	5 929
Объем=(1,1*10) / 10												
69.1	83	ФССЦ-12.2.07.05-0128	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 57 мм	10 м			0,495	332,30		164,49	8,43	1 387
Объем=(1,1*4,5) / 10												
70	84	ФЕР12-01-032-01	Монтаж снегозадержателя: уголкового (мостиков ходоных на кровле, применит.)	100 м			0,3					
Объем=30 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					28,09	1,15	9,69	8,43	82
			2 ЭМ					12,66	1,25	4,75	8,43	40
			3 в т.ч. ОТМ					2,44	1,25	0,92	8,43	8
			ЗТ									
			ЗТМ	Чел.-ч	3,06	1,15	1,0557					
			Итого по расценке	Чел.-ч	0,21	1,25	0,07875					
			ФОТ					40,75		14,44		
			МДС81-НР Кровли	%	120	0,9	108			10,61		90
			33.2004							11,46		97
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли	%	65	0,85	55,25			5,86		50
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.12									
Всего по позиции												
71	85	конъюнктурный анализ	Мостики ходоные	шт			10	1 199,88		11 998,80	8,43	101 150
Цена=11900/8,43/1,2*1,02												
72	86	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			91,4	42,98		3 928,37	8,43	33 116
Объем=69,812922+12*1,8												
73	87	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			91,4	11,42		1 043,79	8,43	8 799
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												7 819 257

